
 
 
 

          R_ ST CSPS_ 0 0 5 9 4 4 8

Žadatel: 
 
XXX 
XXX 
XXX 
 
e-mail: XXX 
 

 

V Praze dle elektronického 

podpisu 

Ev. číslo: 055/PRU/2023 

Č.j.: STC/007982/ÚSGŘ/2023 

Počet listů: 2 

Počet příloh: 0 

 

 

I. 

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik, se sídlem Praha 1, Růžová 6, čp. 943,  
PSČ 110 00, IČO 00001279 (dále jen „STC“), dne 2. 6. 2023 obdržela Vaši žádost  
o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu  
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 

 

II. 

STC Vám k Vašim dotazům poskytuje následující informace: 
 

1. Žádám o sdělení, zda již povinný subjekt disponuje strategií, jaké bude zvoleno 

technické řešení pro zavedení evropských peněženek digitální identity a jejich vydávání 

ze strany České republiky, tak aby došlo ke splnění předpokládané povinnosti 

stanovené revizí nařízení eIDAS pro Českou republiku 

 

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik není subjekt odpovědný za implementaci 
požadavků vyplývajících z nařízení eIDAS. Doporučujeme obrátit se v této věci na 
Digitální a informační agenturu (DIA), která má v kompetenci budování eGovernmentu 
v ČR. 

 

2. Žádám o sdělení, zda se v rámci technického řešení pro evropské peněženky digitální 

identity plánuje v rámci České republiky využit projekt eDokladovka.  

 

Rozhodnutí o využití projektu eDokladovka pro řešení EUID případně pro digitalizaci 
osobních dokladů v ČR je také v kompetenci Digitální a informační agentury. Pro bližší 
informace, obdobně jako v předchozím bodě, doporučujeme obrátit se na tuto instituci. 
 



 
 
 
 
 
 
 
            

 
 

2 
 

3. Žádáme o sdělení, zda eDokladovku je možné využít jako technické řešení pro 

evropské peněženky digitální identity, zejména z pohledu potenciální kompatibility. 

Případně o informaci, jaké by musely být provedeny úpravy.  

 

Prototyp od STÁTNÍ TISKÁRNY CENIN, státní podnik, nazvaný eDokladovka, byl 
připravován jako digitální dvojče elektronických dokladů v době, kdy ještě neexistoval 
koncept eIDAS2, který vznikl až následně. Nicméně technologie použité pro vývoj 
prototypu eDokladovky jsou kompatibilní s technickými principy, na kterých by měla být 
postavena evropská digitální peněženka. 
 

S pozdravem 
 
 
 
 
 
……………………………………………..  
Ing. Boris Halata, MPA 
ředitel úseku digitálních služeb      
STÁTNÍ TISKÁRNY CENIN, státního podniku   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


